
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 54 Data 10/07/2019

OGGETTO ; Approvazione Bando Contributi PMI in regime di “Aiuti De Minimis” denominato
"IDEAS" - Annualità 2019

a

L'anno duemiladiciannove il giorno dieci del mese di luglio alle ore 09:25, nella residenza comunale, in
apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 05/07/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

si attesta la sola pertinenza del capitolo indicato

Sarroch, 09/07/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

Serra Antonella
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

VISTE le disposizioni della normativa “aiuti de minimis” disciplinati dal Regolamento CE n. 1998/2006,
entrato in vigore il 1° gennaio 2007 e pubblicato nella Gazzetta ufficiale dell’Unione Europea L. 379 del
28/12/2006;

VISTE le disposizioni riguardanti da definizione di PMI e micro impresa, prescritta nell’allegato 1 del
Regolamento (CE) n.800/2008 della Commissione del 06/08/2008;

VISTA la L.R. n.37/98, recante al capo III° - art.19 – Disposizioni in materia di interventi a favore dello
sviluppo locale -da attivare l’avvio di “Iniziative locali per lo sviluppo e l’occupazione”;

VISTA l'approvazione del Bilancio di previsione con la quale la somma complessiva di € 100.000,00 è stata
destinata al Bando in oggetto (Cap. 14012003 per l’assegnazione di contributi per l’avvio e lo sviluppo di
iniziative imprenditoriali – Aiuti de minimis;

RILEVATA la volontà di sostenere il tessuto produttivo locale costituito dalle piccole e medie imprese
esistenti ed operanti nel territorio comunale e favorire la nascita di nuove iniziative imprenditoriali;

VISTO il parere favorevole espresso dalla Commissione Attività Produttive, che ha partecipato alla stesura
del bando denominato “Ideas”;

VISTO il parere favorevole sotto il profilo tecnico espresso ai sensi dell’art.49, comma 1°, del D.Lgs.
18/08/2000, n°267, dal Responsabile delle Attività Produttive;

VERIFICATA la conformità dell’azione amministrativa alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti a norma
dell’art.97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267;

CON VOTI favorevoli unanimi espressi dagli aventi diritto;

DELIBERA

DI APPROVARE per le motivazioni in premessa, il bando per le concessioni di contributi alle piccole e medie
imprese in regime di “aiuti de minimis” ai sensi del Regolamento (CE) 1998/2006 denominato IDEAS,
allegato alla presente per farne parte integrale e sostanziale;

DI DARE ATTO che con propria determinazione il Responsabile dell’Area Attività Produttive provvederà
all’assunzione dell’impegno di spesa a disposizione di stanziamenti appostati sul bilancio di previsione
2019;

DI DARE ATTO che alla pubblicità della presente deliberazione verrà dato corso in conformità del D.Lgs.
n°33/2013 e ss.mm.ii..

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


